

Protokół Nr .../2021

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki, Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich z dnia 28 stycznia 2021 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie z bieżącą sytuacją programu Kolej Plus.
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Zastępca Burmistrza Joanna Magdalena Łabanowska powiedziała, że wpłynęło pismo od Marszałka Województwa celem zajęcia stanowiska przez samorządy w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego na przyszłą realizację inwestycji „Odbudowa, reaktywacja linii kolejowej 41 Ełk-Olecko-Gołdap”. Partycypacja w kosztach wynosi 15%. Szacunkowo wstępny podany koszt wynosił ok 200 mln zł. W grudniu została przekazana informacja o koszcie w wysokości 313 mln zł. Ostateczny koszt będzie znany po wykonaniu studium planistycznego. Na dzień dzisiejszy 15% wkładu własnego wynosi 47.000.000,00 zł w podziale na 9 samorządów. Niektóre gminy nie będą chciały partycypować w kosztach. Główne samorządy tj. Gołdap, Ełk, Olecko stoją na stanowisku, że inwestycja jest potrzebna ale samorządy mają ograniczone budżety, do czego również przyczyniła się pandemia. Powyższe samorządy wystosują pismo, by wkład własny został pokryty środkami rządowymi.

Radny Andrzej Tobolski zapytał, kiedy wpłynęło pismo do Urzędu.

Zastępca Burmistrza Joanna Magdalena Łabanowska odpowiedziała, że pismo datowane jest na 3 grudnia.

Dołączyła Wioletta Anuszkiewicz

Dołączył Józef Wawrzyn

Radny Andrzej Tobolski zapytał, czemu Burmistrz wcześniej nie przedstawił radnym tego pisma. Zapytał, czy burmistrz jest za budową kolei.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto odpowiedział, że treść pisma została przedstawiona dopiero teraz, gdyż trwały rozmowy z Marszałkiem, pracownikami Urzędu Marszałkowskiego, z senator Małgorzatą Kopiczko. Radni byli informowani o partycypacji w kosztach przez samorządy.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że wg radnego Burmistrz nie podjął żadnych działań w kierunku budowy kolei.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto odpowiedział, że dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Miejskiego oraz Pani senator Małgorzaty Kopiczko sprawa kolei została doprowadzona do tego etapu.

Członek Komisji Marian Chmielewski powiedział, że jest za koleją ale samorządy na nią nie stać.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto powiedział, że w dniu jutrzejszym odbędą się rozmowy w Warszawie, być może z Panem prezydentem, w sprawie kolei oraz większych dofinansowań na naszym terenie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Janczuk powiedział, że okoliczne gminy są małe i środki rządowe powinny być zwiększone. Trzeba wziąć pod uwagę, że po wykonaniu inwestycji zaistnieje konieczność utrzymania kolei. Zapytał, które samorządy chętnie by partycypowały w kosztach.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto odpowiedział, że żaden z pobliskich samorządów nie chce partycypować w kosztach. Samorządy stoją na stanowiskach, że inwestycja powinna być ze środków rządowych. Po wykonaniu inwestycji trzeba utrzymać 4 pary pociągów.

Członek Komisji Józef Wawrzyn powiedział, że partycypacja w kosztach utrzymania trakcji kolejowych powinna leżeć po stronie województwa. Gołdap jest jedynym uzdrowiskiem w województwie przez co gmina też ma pewne ograniczenia.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że na ostatniej sesji została podana informacja przez Panią Burmistrz o możliwości kontynuowania budowy Zakładu Przyrodoleczniczego. Radny posiada informację na piśmie, że nie ma takiej możliwości.

Zastępca Burmistrza Joanna Magdalena Łabanowska odpowiedziała, że po spotkaniu z inwestorami i ustaleniach w dniu 16 października Urząd Miejski dokonał ustalonych zaleceń. Powiatowy inspektor nadzoru budowlanego stwierdził, że budowa jest wstrzymana do czasu kwalifikacji zmian. Zalecenia zostały zrealizowane, kwalifikacja została wykonana. Na sesji mowa była o możliwości wznowienia prac a nie o trwających pracach.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że zgodę na kontynuowanie prac jest wymagana zgoda kierownika budowy albo inspektorów.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto powiedział, że jest możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości 5 mln zł na miejscowości popegeerowskie. Propozycja jest na Kośmidry celem wykonania całej infrastruktury drogowej – koszt ponad 1.300.000,00 zł. Rekomendowany jest Rożyńsk Mały – drogi wewnętrzne, osiedlowe – koszt 2.400.000,00 zł oraz Babki – dokończenie osiedla – 1.200.000,00 zł. Zapytał, czy radni zgadzają się na złożenie wniosków z ujęciem powyższych miejscowości.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Janczuk powiedział, że wykonanie infrastruktury w wymienionych miejscowościach przybliży je do XXI wieku.

Członek Komisji Marian Chmielewski powiedział, by poprawić jakość odśnieżania dróg i odśnieżać na bieżąco. W wielu miejscowościach drogi są nieprzejezdne.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto powiedział, żeby przysyłać zdjęcia miejsc w których miejsca są słabo odśnieżane oraz informować na bieżąco pracowników Urzędu. Poinformował, że są planowane co dwutygodniowe spotkania z radnymi celem przekazywania na bieżąco informacji.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że o 5:00 rano droga do Bań Mazurskich była w fatalnym stanie.

Członek Komisji Marian Chmielewski powiedział, że nie zgadza się z przedstawioną propozycją wniosków na wymienione miejscowości. Poprosił o interwencję do zarządcy drogi w Grabowie, tj. województwa. Chodniki są zaśnieżone i dzieci do szkoły muszą iść ulicą.

Burmistrz Gołdapi Tomasz Rafał Luto odpowiedział, że uwagi do zarządcy drogi były zgłaszane. Powiedział, że środki na miejscowość Kowalki, które też się wpisują do miejscowości popegeerowskich, będą pozyskiwane z funduszy Marszałka Województwa.

Protokołowała
/-/ Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
/-/ Zofia Syperek